
Uchwała Nr XXI/205/2008
Rady Powiatu w Sandomierzu

z dnia 10 grudnia 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok 

Na podstawie art. 12   pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z póź..  zm.) 
w związku z art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U  Nr 249, poz. 2104 z póź. zm.)  
Rada Powiatu w Sandomierzu uchwala, co następuje :

§ 1

Zwiększa się plan dochodów   o kwotę   301 957  zł
w tym :
1) Dz. 700 „Gospodarka mieszkaniowa”
    Rozdz. 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”
    § 2360 „Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
    zadań z zakresu administracji państwowej oraz innych zadań zleconych 
    ustawami”   o kwotę     72 445 zł
2) Dz. 750 „Administracja publiczna”
    Rozdz. 75020 „Starostwa powiatowe”
    § 0970 „Wpływy z różnych dochodów”   o kwotę  34 700 zł
3) Dz. 758 „Różne rozliczenia”
    Rozdz. 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
    terytorialnego”
    § 2920 „Subwencja ogólna z budżetu państwa”   o kwotę  21 873 zł
4) Dz.801 „Oświata i wychowanie”
    Rozdz. 80120 „Licea ogólnokształcące”
    § 0690 „Wpływy z różnych opłat”  o kwotę  247 zł
    § 0750 „Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
    Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek  
    zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
    charakterze”   o kwotę    4 105 zł
    Rozdz. 80130 „Szkoły zawodowe”
    § 0750 „Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
    Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek  
    zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
    charakterze”   o kwotę    5 043 zł
5) Dz. 852 „Pomoc społeczna”
    Rozdz. 85201 „Placówki opiekuńczo – wychowawcze”
    § 2130 „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 



    zadań własnych powiatu”  o kwotę   54 550 zł
    Rozdz. 85202 „Domy pomocy społecznej”
    § 2130 „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
    zadań własnych powiatu”  o kwotę   20 278 zł
    § 0830 „Wpływy z usług”  o kwotę   29 000 zł
    Rozdz. 85218 „Powiatowe centra pomocy rodzinie”
    § 2130 „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
    zadań własnych powiatu”  o kwotę   48 900 zł
5) Dz. 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”
    Rozdz. 85420 „Młodzieżowe ośrodki wychowawcze”
    § 0680 „Wpływy od rodziców z tytułu odpłatności za utrzymanie dzieci 
    (wychowanków) w placówkach opiekuńczo – wychowawczych”
    o kwotę  7 113 zł
    § 0690 „Wpływy z różnych opłat”  o kwotę  96 zł
    § 0830 „Wpływy z usług”  o kwotę  2 656 zł
    § 0920 „Pozostałe odsetki”  o kwotę  366 zł
    § 0970 „Wpływy z różnych dochodów”  o kwotę  585 zł

§ 2

Zmniejsza się plan wydatków  o kwotę   158 272 zł
w tym :
1) Dz.801 „Oświata i wychowanie”
    Rozdz. 80120 „Licea ogólnokształcące”
    § 4300 „Zakup usług pozostałych”  o kwotę  10 000 zł
    Rozdz. 80123 „Licea profilowane”
    § 4260 „Zakup energii”  o kwotę  5 000 zł
    § 4300 „Zakup usług pozostałych”  o kwotę  3 000 zł
    Rozdz. 80130 „Szkoły zawodowe”
    § 4300 „Zakup usług pozostałych”  o kwotę  24 000 zł
    Rozdz. 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”
    § 4410 „Podróże służbowe krajowe”  o kwotę  23 000 zł
    § 4700 „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
    cywilnej”  o kwotę  27 000 zł
    Rozdz. 80195 „Pozostała działalność”
    § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”   o kwotę  41 144 zł
2) Dz. 852 „Pomoc społeczna”
    Rozdz. 85202 „Domy pomocy społecznej”
    § 4260 „Zakup energii”  o kwotę  4 722 zł   
3) Dz. 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”
    Rozdz. 85420 „Młodzieżowe ośrodki wychowawcze”
    § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne”  o kwotę  9 500 zł
    § 4120 „Składki na Fundusz Pracy”  o kwotę  3 000 zł



    § 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe”  o kwotę  5 000 zł
    § 4260 „Zakup energii”  o kwotę  2 906 zł

§ 3

Zwiększa się plan wydatków o kwotę     460 229 zł
w tym :
1) Dz. 801 „Oświata i wychowanie”
    Rozdz. 80102 „Szkoły podstawowe specjalne”  
    § 2540 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
    oświaty”   o kwotę   10 000 zł
    Rozdz. 80120 „Licea ogólnokształcące”
    § 2540 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
    oświaty”   o kwotę   4 824 zł
    § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń”  o kwotę  5 284 zł
    § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”   o kwotę  52 251 zł
    § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne”  o kwotę   5 000 zł
    § 4260 „Zakup energii”  o kwotę  4 352 zł
    Rozdz. 80123 „Licea profilowane”
    § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”   o kwotę  24 000 zł
    § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne”  o kwotę   2 000 zł
    Rozdz. 80130 „Szkoły zawodowe”
    § 2540 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
    oświaty”   o kwotę   31 429 zł
    § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń”  o kwotę  39 680 zł
    § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”   o kwotę  27 361 zł
    § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne”  o kwotę   2 000 zł
    § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”   o kwotę  7 043 zł
    § 4260 „Zakup energii”  o kwotę  10 000 zł
    § 4350 „Zakup usług dostępu do sieci Internet”  o kwotę  250 zł
    § 4370 „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
    stacjonarnej”   o kwotę   2 000 zł
    § 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych”   
    o kwotę         5 905 zł
    § 4750 „”Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji”
    o kwotę   1 345 zł
2) Dz. 852 „Pomoc społeczna”
    Rozdz. 85201 „Placówki opiekuńczo – wychowawcze”
    § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”  o kwotę   54 550 zł
    Rozdz. 85202 „Domy pomocy społecznej”
    § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”   o kwotę   54 000 zł
    § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”  o kwotę   10 000 zł
    Rozdz. 85218 „Powiatowe centra pomocy rodzinie”



    § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę   26 000 zł
    § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne”   o kwotę  4 200 zł
    § 4120 „Składki na Fundusz Pracy”   o kwotę  700 zł
    § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”  o kwotę  18 000 zł
3) Dz. 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”
    Rozdz. 85410 „Internaty i bursy szkolne”
    § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”   o kwotę   4 833 zł
    Rozdz. 85420 „Młodzieżowe ośrodki wychowawcze”
    § 4220 „Zakup środków żywności”  o kwotę  6 769 zł
    § 4410 „Podróże służbowe krajowe”  o kwotę  447 zł
    § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”  o kwotę  24 006 zł
4) Dz. 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”
    Rozdz. 92110 „Galerie i biura wystaw artystycznych”    
    § 2480 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury”
    o kwotę    22 000 zł

§ 4 

Załącznik Nr 3 a do uchwały Nr XIII/112/2007 Rady Powiatu 
w Sandomierzu z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu
Powiatu Sandomierskiego na rok 2008, otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sandomierzu.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie Internetowej Starostwa Powiatowego 
w Sandomierzu.  

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego:
- Nr FN.I.3011-164/08 kwotę 128 450 zł przeznacza się na dofinansowanie 

bieżącej działalności Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej (54 550 zł), 
Domu Pomocy Społecznej (25 000 zł) i Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie      (48 900 zł),

- Nr FN.I.3011-180/08 zmniejsza się dotację dla DPS o kwotę 4 722 zł po 
rozliczeniu dotacji za drugie półrocze oraz liczby mieszkańców 
przyjętych przed 1 stycznia 2004 r

Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 21 873 zł 
przeznacza się na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla 
nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, a także nauczycieli 
przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela – decyzja 
Ministra Finansów Nr ST5/4822/30p/BKU/08 – dla ZST i O i Bursy Szkolnej.
Ponadto zwiększa się plan dotacji dla szkół niepublicznych o kwotę 46 253 zł, 
w tym : Niepubliczne medyczne Studium Zawodowe Techniki Farmaceutycznej 
( 1 193 zł), Zaoczne Społeczne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące (1 241 
zł), Zaoczne Uzupełniające Technikum Zawodowe w Klimontowie (24 091 zł),
zaoczne Policealne Studium Zawodowe w Klimontowie (3 072 zł),
Ośrodek Kształcenia Zawodowego (R.80120 – 3 583 zł), Ośrodek 
Rehabilitacyjno – Edukacyjny (10 000 zł), Szkoła Bankowa( 3 073 zł) , oraz 
plan wydatków na finansowanie bieżącej działalności w PZSE (46 000 zł) 
i ZSP (23 655 zł). Zwiększa się plan  dochodów i wydatków  w I  LO i PZSE,
Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych w MOW związane jest z 
wykonaniem prac dodatkowych przy budowie segmentu A II wg protokołu 
konieczności.   

 



                                                                                                                                                                                                         Załącznik  
                                                                                                                                                                                        do uchwały Nr XXI/205/2008
                                                                                                                                                                                        Rady Powiatu w Sandomierzu
                                                                                                                                                                                            z dnia  10 grudnia  2008 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2008 r.
                                                                                                                                                                                                w złotych

Lp.  Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok 
budżetowy

2008
(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania
Dochody 
własne jst

Kredyty 
i 

pożyczki

Dotacje i 
środki 

pochodząc
e z innych 
źródeł *

Środki 
wymienio
ne w art.5 
ust 1 pkt 2 

i3 u.f.p
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1. 600 60014 Przebudowa drogi 
powiatowej nr 0800 T 
Jachimowice 
-Samborzec  od km 
0+008,00 do km 
7+700,00

3 860 476 965 120
A.
B.
C.
D.

2 895 356
Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

2. 600 60014 Budowa chodnika – 
droga Jachimowice - 
Samborzec 

30 000 15 000
A.
B.     15 000 
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

3. 600 60014 Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 0780T 
Nowa Wieś - 
Klimontów

300 000 100 000
A.
B.   200 000
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

4. 600 60014 Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych na 
terenie Gminy 
Obrazów

685 374 342 687
A.
B.   342 687 
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu



5. 600 60014 Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych na 
terenie Gminy 
Wilczyce

200 000 100 000
A.
B.  100 000
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

6. 600 60014 Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych na 
terenie Gminy 
Dwikozy

500 000 250 000
A.
B.   250 000
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

7. 600 60014 Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych na 
terenie Gminy 
Zawichost

120 000 60 000
A.
B.   60 000
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

8. 600 60014 Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych na 
terenie Gminy 
Koprzywnica

340 000 170 000
A.
B.   170 000
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

9. 600 60014 Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych na 
terenie Gminy Łoniów

300 000 150 000
A.
B.  150 000 
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

10. 600 60014 Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych na 
terenie Gminy 
Samborzec

400 000 200 000
A.
B.  200 000 
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

11. 600 60014 Przebudowa ulicy 
Salve Regina Gmina 
Sandomierz

134 000  
A.
B.   134 000 
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

12. 600 60014 Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych na 
terenie Gminy 
Klimontów

400 000 200 000
A.
B.   200 000 
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

13. 600 60014 Zadania wspólne na 
drogach powiatowych

 
 267 062 267 062

A.
B.      
C.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu



D.
14. 600 60014 Opracowanie 

dokumentacji dróg 30 000 30 000
A.
B.
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

15. 600 60014 Zakup wykaszarki do 
koparko – ładowarki 
CASS

35 000 35 000
A.
B.
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

16. 600 60014 Zakup zestawów 
komputerowych 15 000 15 000

A.
B.
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

17. 600 60014 Zakup sprzętu  do 
utrzymania dróg 186 000 186 000

A.
B.
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

18. 600 60078 Odbudowa dróg 
powiatowych w 
ramach usuwania 
skutków klęsk 
żywiołowych

1 090 000 255 000
A.  800 000
B.    35 000
C.
D.

Zarząd Dróg 
Powiatowych 
w Sandomierzu

19. 750 75020
Zakup kserokopiarek

19 000 19 000 A.
B.
C.
D.

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu

20. 750 75020 Zakup zastawów 
komputerowych 78 000 78 000

A.
B.
C.
D.

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu

21. 750 75020 Zakup 
oprogramowania

30 000 30 000 A.
B.
C.
D

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu

22. 750 75020 Doposażenie A.      Starostwo Powiatowe 



serwerowni 20 000 20 000 B.      
C.
D.

w Sandomierzu

23. 754 75411 Zakup samochodu 
typu mikrobus
oraz wyważacza do 
drzwi i sprzętu

94 450 30 000
A.    39 450
B.    25 000 
C.
D.

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej 
w Sandomierzu 

24. 754 75421 Zakup zestawów 
komputerowych do 
obsługi Pakietu 
Grafiki Operacyjnej 
i programu Promień

10 700
A.   10 700  
B.      
C.
D

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu

25. 801 80111 Ocieplenie Budynku 
Szkoły przy MOW 
w Zawichoście 

150 000 150 000
A.
B.
C.
D.

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy
w Zawichoście

26. 801 80130 Termomodernizacja 
budynku 
Oświatowego 
Pracowni Szkolnych 
przy Zespole Szkół 
Technicznych i 
Ogólnokształcących 
w Sandomierzu

1 300 000 325 000 A.
B.    
C.    
D.

975 000

Zespół Szkół 
Technicznych 
i Ogólnokształcących
w Sandomierzu

27. 801 80195 Monitoring w 
jednostkach 
oświatowych

22 500 22 500
A.
B.
C.
D.

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu

28. 801 80195 Monitoring 
w I Liceum 
Ogólnokształcącym
w Sandomierzu

8 000 4 000

A.       4 000
B.
C.
D.

I Liceum 
Ogólnokształcące
 w Sandomierzu

29. 801 80195 Monitoring 
w Zespole Szkół 
Technicznych i 15 000 7 500

A.       7 500
B.
C.

Zespół Szkół 
Technicznych i 
Ogólnokształcących



Ogólnokształcących
w Sandomierzu

D. w Sandomierzu

30. 801 80195 Monitoring  w
Ponadgimnazjalnym 
Zespole Szkół 
Ekonomicznych
w Sandomierzu

15 000 7 500

A.       7 500
B.
C.
D.

Ponadgimnazjalny 
Zespół Szkół 
Ekonomicznych
w Sandomierzu

31. 801 80195 Monitoring 
w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych
w Klimontowie

15 000 7 500

A.       7 500
B.
C.
D.

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych
w Klimontowie

32. 851 85111
Zakup artroskopu

154 000 154 000 A.
B.
C.
D.

Samodzielny 
Publiczny Zespół 
Zakładów Opieki 
Zdrowotnej 
w Sandomierzu

33. 852 85201
Zakup magla

24 000 24 000 A.
B.
C.
D.

Placówka Opiekuńczo 
– Wychowawcza 
w Łoniowie

34. 852 85201 Przygotowanie 
inwestycji

350 000 350 000 A.
B.
C.    
D.

Placówka Opiekuńczo 
– Wychowawcza 
w Łoniowie

35. 852 85218
Zakup kserokopiarki 6 376

 

6 376

 

A.
B.
C.
D.

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Sandomierzu

36. 853 85321
Zakup kserokopiarki 3 587 3 587

A.
B.
C.
D.

Powiatowy Zespół do 
Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności

37. 854 85420 II Etap Budowy 
Młodzieżowego 
Ośrodka 2 024 006 524 006

A.
B. 1 000 000

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy
w Zawichoście



Wychowawczego 
w Zawichoście  

C.   500 000
D.

38. 854 85495 Monitoring 
w jednostkach 
oświatowych

11 000 11 000
A.
B.
C.
D.

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu

39. 854 85495 Monitoring
W Młodzieżowym 
Ośrodku 
Wychowawczym
w Zawichoscie

8 000 4 000

A.   4 000
B.
C.
D.

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy
w Zawichoście

40. 921 92118 Zakupy inwestycyjne 150 000 A.   150 000
B.
C.
D.

Muzeum Okręgowe
w Sandomierzu

41. 921 92118 Dokumentacja 
przebudowy kotłowni 16 000 16 000

A.
B.
C.
D.

Muzeum Okręgowe
w Sandomierzu

Ogółem 13 417 531 5 134 838 3 412 337 4 870 356 x

*Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania :
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (art. od wojewody, MEN, UKFiS,...)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła 


